*
Следећи помени у изворима о Вуковићевим обавештајним активностима могу се наћи у 
преписци из 1535. године. Знајући да се после похода на Тунис и дужег боравка на Сици-
лији Карло V налазио у Напуљу, Божидар Вуковић је искористио прилику да предузме нове 
кораке. Наиме, у писму, које је из Скадра, августа 1535. године, упутио Лопеу де Сорији, 
шпанском амбасадору у Венецији, Вуковић је најпре поменуо свој сусрет с царем у Боло-
њи,464 а потом обавестио Лопеа де Сориу да су, у ишчекивању вести о Карловом походу 
на Цариград, у његовој отаџбини хришћани спремни да се прикључе борби против Тура-
ка. Према Вуковићевом мишљењу, „мали број царевих војника“ био би сасвим довољан да 
се „освоји важна тврђава Скадар и побуне све те покрајине“. Истом приликом споменуо је 

461 „Volentes preterea te peculiari gratia prosegui, et virtutibus tuis premia tribuere condigna ut tu posteritasque tua nobis, 
nostrisque heredibus ac successoribus Romanorum Imperatoribus et Regibus ad inserviendum proniores, efficienti 
motu [прецртано: proprio], consilio, auctoritate sua et potestate supradictis, te prenominatum Dionisium et filios 
tuos legiptimos, natos et nascituros, utriusque illorumque heredes et descendentes in perpetuum, [прецртано: in] 
nostros, et Sacri Romani Imperii, viros nobiles, facimus, creamus etc. Et ut status nobilitatis Vestre clarius elucescat, 
tibi, prenominato Dionisio et heredibus tuis antedictis, consueta Arma [прецртано: et insignia] Vestra, non modo 
confirmanda et approbanda, verum etiam nostra additione melioranda, censuimus ac tenore presentium auctoritate 
nostra cesarea, confirmamus, approbamus et melioramus et vobis, quatenus opus est, a novo concedimus et donamus, 
videlicet“: Миловић, Додјељивање племићке титуле и грба, 14.

462 „Scutum in duas partes, secundum latitudinem divisum, quarum inferior consueta Arma Vestra, scilicet in albo, seu 
argentei coloris campo, leonem rubrum ascendentem, inter duas fascias, eiusdem rubri coloris, ex superiori dextra in 
sinistram inferiorem scuti partem ductas, et in circuitu [знак убацивања текста ca маргине, али je та ријеч пре-
цртана: campi] fasciam, similiter rubri coloris, ipsum campum circumdantem. [Прецртано: Vero] superior, vero, 
integri scuti pars, aquilam dimidiam nigram, unius capitis, alis dispansis, rostro aperto et ligua rubra exorta [знак 
убацивања текста са маргине: que nostra est additio et] quemadmodum haec in medio praesentium depicta sunt. 
Volumusque et auctoritate nostra [прецртано: predicta] Caesarea predicta, determinamus quod tu Dionisius, ас 
filii liberi, heredes et descendentes tui legiptimi [прецртано: hac] praescripta Arma, cum additione et melioratione 
nostra, ex nunc in antea perpetuis etc“.: Миловић, Додјељивање племићке титуле и грба, 14.